
       Z á p i s  

                                                        z 43.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  

                                                                          konané dne 7.10.2020  

 

1. Zahájení a schválení programu 

Schůzi zahájil a řídil pan starosta.  

Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr. PhDr. Příborský, Ing. Svobodová, p. Lupečka, PhDr. Freiberg, Ing. Šiška, 

                  Ing.arch. Kremitovská  

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7     pro : 7  

 

2. VIII.43/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rekonstrukce zahrady Dělnického domu – stavební 

                                      Část – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení . RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Rekonstrukce zahrady Dělnického domu – 

                                  stavební část jako nejvhodnější nabídku firmy PSVS – STRUKTURE s.r.o., Brno -střed, Veveří, 

                                  Lidická 700/19, IČO : 07794967 

                                  RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a dodavatelem  

                                 PSVS-STRUKTURE s.r.o., Brno -střed, Veveří , Lidická 700/19, IČO : 07794967 na Rekonstrukce 

                                zahrady Dělnického domu – stavební část, která tvoří přílohu č. 4 zápisu 

                                pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 

                                                vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky  

                               ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 

                               nabídky T :L bezodkladně 

                přítomno : 7   pro : 6 ( Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se: 1 (Freiberg) 

 

3. VIII.43/2500/1 Věc : Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň doporučit ZMB schválit předložený návrh obecně závazné 

                   vyhlášky o místních poplatcích (s předpokládanou účinností od 1.1.2021) s tím, že navrhuje 

                    v příloze č. 4 změnit sazby poplatku za užívání veřejného prostranství dle přílohy  

přítomno : 7           pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská, Freiberg)  

 

4. VIII.43/2500/2 Věc : Žádost Divadla Líšeň o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z  

                                  rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2020  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Doplnit původní žádost o dotaci , rozhodnutí komise . 

Vznést dotaz na Divadlo Líšeň zda na žádosti trvají.  

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  

                    Souhlasit se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno -Líšeň 

                   na rok 2020 spolku Divadlo Líšeň z.s., IČ : 69649197, se sídlem Obecká 13, Brno  

                   schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

                   pověřit p. starostu podpisem Dodatku č. 1  

přítomno : 7        pro : 4 (Štefan, Lupečka, Freiberg, Šiška)  zdržel se : 3 (Kremitovská, Svobodová, Příborský)  

 

5. VIII.43/2500/3 Věc : Žádost České tábornické unie – T.K.Kamzíci Brno, p.s. o změnu struktury účelu 

                                     neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno -Líšeň na rok 2020  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  

                   Souhlasit se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

                   na rok 2020 spolku Česká tábornická unie – T.K.Kamzící Brno p.s. , IČ : 75076772 se sídlem  

                   Trnkova 611/55, Brno  

                   Schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno -Líšeň  

                   Pověřit p. starostu podpisem dodatku č. 1 



Přítomno : 7         pro : 4 (Štefan, Lupečka, Freiberg, Šiška)  zdržel se: 3 (Přiborský, Svobodová, Kremitovská) 

 

6. VIII.43/2500/4 Věc : Žádost spolku Orel Jednota Brno – Líšeň o změnu struktury účelu neinvestiční  

                                    dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno -Líšeň na rok 2020  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  

                   Souhlasit se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno -Líšeň 

                   na rok 2020 spolku Orel Jednota Brno – Líšeň , IČ : 62160117, se sídlem Karolíny Světlé 962/18 

                   Brno 

                   Schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  

                   Pověřit p. starostu podpisem dodatku č. 1  

Přítomno : 7          pro : 4 (Štefan, Lupečka, Freiberg, Šiška)  zdržel se : 3 (Kremitovská, Svobodová, Příborský) 

 

7. VIII.43/2500/1 Věc : Rozpočtové opatření č. 19/2020  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 19/2020, kterým se v upraveném rozpočtu snižují  

                   Příjmy a výdaje o 8 135 tis.Kč dle přílohy 

Přítomno : 7          pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) zdržel se : 1 (Freiberg) 

 

8. VIII.43/2600/1 Věc : Dohoda o skončení nájmu(garáž) 

                                     Smlouva o nájmu pozemku (garáž) 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje  

                    Dohodu o ukončení nájmu pozemku p.č. 3392 o výměře 18m2 k.ú. Líšeň při ulici Ondráčkova, 

                    zapsaného na LV 10001 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 

                    pracoviště Brno – město, na dobu neurčitou za účelem jejich využití v souvislosti s užíváním  

                    garáže pro Vlastu Husákovou,   

                    a smlouvu o nájmu pozemku p.č. 3392 o výměře 18 m2 k.ú. Líšeň při ulici Ondráčkova, zapsaného 

                    na LV 10001 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 

                    Brno – město, na dobu neurčitou za účelem jejich využití v souvislosti s užíváním garáže pro  

                    Vlastu Kudláčkovou,   

Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) 

 

9. VIII.43/2600/2 Věc : Dohoda o skončení nájmu (garáž) 

                                     Smlouva o nájmu pozemku (garáž)  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje  

                   Dohodu o ukončení nájmu pozemku p.č. 3389/27 o výměře 21 m2 k.ú. Líšeň při ulici Ondráčkové 

                   zapsaného na LV 10001 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální  

                   pracoviště Brno – město na dobu neurčitou za účelem jejich využití v souvislosti s užíváním  

                   garáže pro manžele Ing.Michal Šesták a Ing. Soňa Šestáková  

                    

                  a smlouvu o nájmu pozemku p.č. 3389/27 o výměře 21 m2 k.ú. Líšeň při ulici Ondráčkova  

                  zapsaného na LV 10001 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální  

                  pracoviště Brno – město, na dobu neurčitou, za účelem jejich využití v souvislosti s užíváním  

                  garáže pro manžele Vít Strnad a Veronika Strnadová, 8 

                   

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský , Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  

 

10. VIII.43/2600/3 Věc : Dohoda o skončení nájmu (garáž) 

                                    Smlouva o nájmu pozemku (garáž) 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje 



                    Dohodu o ukončení nájmu pozemku p.č. 3071/8 o výměře 19 m2 a id.1/12 pozemku p.č.  

                   3071/17 (společná a příjezdová část garážového dvora) k.ú. Líšeň při ulici Bačovského ,  

                   Zapsaného na LV 10001 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 

                   pracoviště Brno – město , na dobu neurčitou za účelem jejich využití v souvislosti s užíváním 

                   garáže pro Bc. Radka Fišera,  

                   a smlouvu o nájmu pozemku p.č. 3071/8 o výměře 19 m2 a id.1/12 pozemku p.č. 3071/17 

                   (společná a příjezdová část garážového dvora) k.ú. Líšeň při ulici Bačovského zapsaného na  

                   LV 10001 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno- 

                   Město, na dobu neurčitou za účelem jejich využití v souvislosti s užíváním garáže pro společnost 

                   A1 szech s.r.o. IČO : 29298377,   

Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  

 

11. VIII.43/2600/4 Věc : Smlouva o nájmu pozemku (garáž)  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu pozemku p.č. 8498 na 1/56 pozemku p.č. 5037/7 (společná 

                   část a příjezdová plocha) k.ú. Líšeň při ulici Molákova , zapsaného na LV 10001 zapsaného u 

                   Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno – město, na dobu  

                   neurčitou za účelem užívání garáže pro manžele Mgr.Marek Čermák a Mgr.Marie Čermák  

                   Švomová,   

Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  

 

12. VIII.43/2600/5 Věc : Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna o regulaci používání zábavné 

                                    Pyrotechniky 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň ,aby doporučila ZMB schválit návrh obecně závazné  

                   vyhlášky o regulaci používání zábavní pyrotechniky tak, jak je předkládána statutárním městem 

                   Brnem 

Přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská) zdržel se.: 1 (Freiberg) 

 

13. VIII.43/2600/6 Věc : Žádost o znovu projednání pronájmu  -Elena Šimčíková 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem , paní Eleně Šimčíkové,  

                    Nájemní smlouva bude  

                   Uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši 90,34 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně 

                   K 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 

Přítomno : 7        pro : 2 (Svobodová, Příborský)  zdržel se : 5 (Štefan, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská) 

Nebylo přijato  

Usnesení : RMČ nesouhlasí s pronájmem bytu  paní Eleně Šimčíkové 

Přítomno : 7        pro : 0          zdržel se : 5 ( Štefan, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská)   

                           Proti : 2 (Svobodová, Příborský )  

 

14. VIII.43/2600/7 Věc : Veřejná zakázka na stavební práce s názvem Oprava střech BD v Brně -Líšni 2021  

                                     Výzva k podání nabídek, textová část zadávací dokumentace 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ schvaluje  

                   Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku s názvem  

                   Oprava střech BD v Brně – Líšni 2021 zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení  

                   Termín pro podání nabídek 2.11.2020 do 9.00 hod. 

                                 pro hodnocení nabídek 3.11.2020 od 9.30 hod. 

                  RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení : 

                  Člen : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, JUDr.PhDr.Martin Příborský, Ing.Petr 

                             Kubový, Zdenko Měcháček 

                  Náhr. PhDr.Miloš Freiberg, Jan Skotal, Ing.Eva Svobodová ,Radka Pešová, Ing.Petr Kovanda 



                Pověřuje garanta VZ, Mgr. Oldřicha Dryšla  jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno -Líšeň 

                 u této veřejné zakázky 

               ukládá garantovi VZ, Mgr. Oldřichu Dryšlovi zajistit uveřejnění výzvy a komplexní zadávací  

                dokumentace na profilu zadavatele T : bezodkladně 

přítomno : 7        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská) zdržel se: 1 (Freiberg) 

 

15. VIII.43/2600/8 Věc : Instalace nabíjecího stojanu elektrokol u budovy České televize 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ vyhovuje požadavkům České televize na úpravu textu smlouvy o nájmu části pozemku 

                  p.č. 8808/15 za účelem umístění stojanu elektrokol schválené na 40.schůzi RMČ konané  

                  dne 26.8.2020  

                  pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka,Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 

 

16. VIII.43/2600/9 Věc : Termíny sňatečných obřadů na rok 2021  

Usnesení : RMČ  souhlasí s vypsáním termínů sňatečných obřadů na rok 2021 dle přílohy 

Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

17. VIII.43/2600/10 Věc : Žádost o sdělení stanoviska RMČ  

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ souhlasí s možností poskytnutí dvou obecních bytů mimo Pravidla pronájmů bytů 

                   v majetku statutárního města Brna a jejich pronájmu hráčům SK Líšeň  

přítomno : 7    pro : 4 (Příborský, Svobodová, Kremitovská, Šiška) zdržel se : 3 (Štefan, Lupečka, Freiberg) 

 

18. VIII.43/1130/1 Věc : Umístění stojanů na kola u líšeňských základních škol 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení : RMČ bere na vědomí projekt společnosti ADOS , Alternativní dopravní studio zpracovaný 

                   na objednávku Statutárního města Brna (SMB) na vybudování stojanů na kola 

                   a souhlasí s umístěním a převzetím do správy stojanů, které budou vybudovány na náklady 

                  SMB u základních škol Holzova, Horníkova , Masarova a Akademia v souladu s přiloženým  

                   Návrhem 

Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  

 

19. Projednání zápisů z komisí  

Nebyly žádné zápisy. 

 

20. Kontrola usnesení  

Provedla místostarostka Ing.arch. Kremitovská. 

 

21. Diskuse 

JUDr. Příborský – informace od 1.10.navýšení strážníků v MČ.  

 

22. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta.  

 

 

                Mgr.Břetislav Štefan                                                    Ing. Eva Svobodová 

                     Starosta                                                                        ověřovatelka 

 

 

                                                                                                         Ing. Josef Šiška 

                                                                                                               ověřovatel  

 






